



	Beslutsdatum	Paragraf	Sida
Barn- och utbildningsnämnden	2009-06-18	69	141
Barn- och utbildningsnämndens arbetsutskott	2009-06-04	15:1	

Dnr 09.154 15

Yttrande över departementspromemorian *Konsumenttjänster m m* (Ds 2009:13)

Ärendebeskrivning

Regeringskansliet begär yttrande över departementspromemorian *Konsumenttjänster m m* (Ds 2009:13) från Luleå kommun. Kommunstyrelsen har remitterat ärendet till barn- och utbildningsnämnden för yttrande.

Chefen för kansliet har sammanställt förslag till yttrande.

Förvaltningens förslag till yttrande:

I departementspromemorian presenteras förslag till förändringar i konsumenttjänstlagen som berör tjänster enligt skollagen, det vill säga förskoleverksamhet och skolbarnsomsorg.

Skollagen, läroplaner och allmänna råd reglerar i allt väsentligt verksamheterna i förskola och skolbarnsomsorg. Detta innebär bland annat att regelbunden tillsyn och möjligheter att göra anmälan av felaktigheter till tillsynsmyndigheten ger en tillräcklig funktion för att åstadkomma rättelser vid brister i verksamheten och undermålig handläggning. Läsning av Skolverkets, numera Skolinspektionens, beslut visar att kommunernas ansvar för kvalitet i och handläggning av barnomsorgstjänster är väl klarlagd samt att kommuner som ej lever upp till lagstiftningens krav får tydliga anvisningar om vad som behöver rättas till. Även domar i ärenden som överklagats genom kommunalbesvär ger klar vägledning för bedömning av kommunens ansvar och rättelse av felaktiga beslut.

Med hänvisning till ovan angivna förhållanden får det anses vara obehövligt att tillföra konsumenttjänstlagen de föreslagna bestämmelserna om

Justerandes signatur/Beslutandes underskrift

Utdragsbestyrkande



	Beslutsdatum	Paragraf	Sida
Barn- och utbildningsnämnden	2009-06-18	69	142
Barn- och utbildningsnämndens arbetsutskott	2009-06-04	15:1	

förskoleverksamhet och skolbarnsomsorg. Det naturliga måste vara att skolans verksamhet sammantaget regleras genom bestämmelser i skollagen, i stället för att i vissa delar föra in civilrättsliga processer.

Konsumentens ställning i förhållande till kommunen kan stärkas när det gäller förskole- och fritidshemsverksamhet genom att skollagen kompletteras med tydliga anvisningar om hur man överklagar, så att de beslut som ligger inom ramen för myndighetsutövning, t ex att tilldela plats inom lagstadgad tid, kan överklagas genom förvaltningsbesvär.

Barn- och utbildningsnämnden föreslås därmed avstyrka de förslag till kompletteringar i konsumenttjänstlagen avseende förskoleverksamhet/skolbarnsomsorg, som presenteras i departementspromemorian.

Arbetsutskottets förslag till barn- och utbildningsnämnden

Arbetsutskottet föreslår barn- och utbildningsnämnden besluta avge yttrande enligt förvaltningens förslag.

Barn- och utbildningsnämndens beslut

Barn- och utbildningsnämnden beslutar avge yttrande i enlighet med förvaltningens förslag och avstyrker därmed de föreslagna kompletteringarna avseende förskoleverksamhet och skolbarnsomsorg som presenteras i departementspromemorian.

Beslutsexpediering

Kommunstyrelsen

Justerandes signatur/Beslutandes underskrift

Utdragsbestyrkande